
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
III. oddělení Šikulové – BŘEZEN 2024 

„Koulelo se vajíčko“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

4. 3. – 8. 3. 
2024 

Tvoření ve stylu Pop-art 
– kombinace fix, suchý 

pastel  
Výroba přáníček k MDŽ. 

Společné povídání  
o významu MDŽ. Poslech 

relaxační hudby. 

Hádanky, kvízy, křížovky. 
Tichá četba  

z vypůjčených knih. 

Dopravní výchova: 
Předjíždění, objíždění. 

Vycházka k MŠ – 
pozorování přírody.  

Prevence: Ochrana před 
obtěžováním cizí osobou. 

11. 3. – 15. 3. 
2024 

Výroba klíče 
odemykající jaro – 

kombinace barevný 
papír, tempera. 

Sázení osení. 

Didaktické hry – hmatové, 
sluchové, zrakové. 
Určování postav  

z pohádkových knih. 

Slovní fotbal – rozvoj 
slovní zásoby. Opakování 

násobilky od 2 do 10 
formou her. 

Vycházka do okolí 
školy. 

 Prevence: Ochrana před 
obtěžováním cizí osobou. 

18. 3. – 22. 3. 
2024 

Velikonoční zajíc  
a mrkev – vystřihování. 

Povídání v kroužku – Jaro  
se probouzí. Společenské 

hry. 

Hry s tužkou  
a papírem –“Oběšenec”, 

Piškvorky, Lodě… 

Dopravní výchova: 
Dopravní značky  
v blízkém okolí  

- pojmenovávání, 
zdůvodnění. 

Finanční gramotnost. 
Umíš nakupovat? 

Velikonoční dílničky – 
společná akce ŠD 

25. 3. – 27. 3. 
2024 

Výtvarná dílna   
– výrobky ke svátkům 

jarního období. 

Volné hry dle výběru dětí, 
kreslení podle fantazie. 

Společenské hry. 

Člověče nezlob se  
– soutěž v družstvech. 

Puzzle – soutěž  
v družstvech. 

Procházka po okolí 
školy a kolem MŠ. 

BOZP během 
velikonočních prázdnin. 

 
Badová Denisa 

vychovatelka školní družiny – III. oddělení 


